
Newsletter 2007-1 : Ocak 1

   Uluslararası Çalışma Ofi si, Ankara

Newsletter
International Labour Office, Ankara  •  Uluslararası Çalışma Ofisi, Ankara   
Newsletter 2007 - 1: Ocak ISSN 1564-510 X

2007 yılının ülkemize, tüm dünyaya ve çalışma hayatına barış ve gönenç getirmesini dileriz

ILO ANKARA’DAN HABERLER

“Küreselleşme Karşısında İstihdam Stratejileri” 
Bölgesel Konferansı 

Güneydoğu Avrupa Ülkeleri Alt Bölgesel Konferansı Eylül 
ayında İstanbul’da, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat 
Başesgioğlu’nun ev sahipliğinde, ILO ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı tarafından ortaklaşa düzenlendi.

Konferansa Türkiye’nin yanısıra Arnavutluk, Bosna-Hersek, 
Bulgaristan, Hırvatistan, Moldova, Romanya, Sırbistan, 
Karadağ, Eski Yugoslav Cumhuriyeti Makedonya, Slovenya 
ve Yunanistan’ın istihdam ve işgücü piyasası politikalarından 
sorumlu Bakanları ve Delegasyon Başkanları, ayrıca Öz 
Yönetim Geçici Kurumları adına hareket eden UNMIK 
(Birleşmiş Milletler Kosova Misyonu) temsilcisi ve sosyal 
ortakların ulusal ve uluslararası kuruluşlarının temsilcileri 
katıldı. 

ILO Genel Merkezi Cenevre’den, başta ILO İstihdam Sektörü 
İcra Direktörü José Manuel Salazar-Xirinachs ve ILO Avrupa 
Bölge Direktörü Friedrich Buttler’in katıldığı konferansta, 
ILO uzmanları Stephen Pursey, Werner Sengenberger, 
Alena Nesporova, Ludek Rychly ve Ümit Efendioğlu 
“Küreselleşmenin Sosyal Boyutu”, “Ekonomik Küreselleşme 
Bağlamında Güneydoğu Avrupa’da İstihdam ve Kalkınma”, 
“Bükreş Süreci (Ulusal İstihdam Politikası Raporlarının 
Koordinasyonu)” ve “Sosyal Diyalog ve Kayıtdışı Ekonomiye 
İlişkin Türkiye’deki ILO Üçlü Girişimi” konularında sunumlar 
yaptılar.

Konferansta dünya piyasalarıyla sürdürülebilir bütünleşmenin, 
iyi komşuluk ilişkileri içinde başarılı bir bölgesel bütünleşme 
ve işbirliğinin, ulusal kalkınma politikalarının daha yaygın 
ve daha iyi koşullarda istihdama odaklanmasının, gerek yatay 
gerekse dikey anlamda tutarlı ekonomik ve sosyal stratejileri 
gerektirdiği saptanarak, “Küreselleşme Sürecinde Entegre ve 
Tutarlı İstihdam Stratejileri İstanbul Bildirgesi” benimsendi.

Bildirgede ortak hedef olan “insana yakışır iş” için 
hükümetler ve işçi-işveren kuruluşlarının bir araya gelmesi, 
iş kalitesi, cinsiyet eşitliği, KOBİ’ler ve kadın girişimciliğinin 
desteklenmesi konuları ele alındı. Ayrıca, aktif ve pasif işgücü 
piyasası politikalarında ve sosyal güvenlik sistemlerinde 
gerçekleştirilecek dengeli reformlar, istihdam vergileri, gelir 
vergisi ve dolaylı vergilerde izlenecek politikalar, insan 
kaçakçılığı ve zorla çalıştırma gibi uygulamalarla mücadele 
konularında etkili uygulama, izleme ve değerlendirme 
alanlarında iyileştirmelerin gerçekleştirmesi hedefl endi.

Konferansta Bakanlar ve diğer üst düzey yetkililer

Sosyal Diyalog Projesinin Üçlü Yapıda Eylem Planı 
Oluşturma ve Uygulama Çalıştayları

Eylül ayında Bursa’da, Aralık 
ayında da Gaziantep ve 
Çorum illerinde Üçlü Yapıda 
Eylem Planı Oluşturma 
ve Uygulama adı altında 
çalıştaylar düzenlendi. 

Sosyal tarafl arın katılımıyla 
düzenlenen çalıştaylarda 
illerde eylem planları 
oluşturuldu. Üniversiteler 
ve yerel basın ile işbirliği, 
yerel yönetim ziyaretleri, 
KOBİ’lerin teşviki ve işyerleri 
ziyaretleri eylem planlarının 
ana hatlarını oluştururken 
her il için ayrı ayrı maddeler 
de düzenlendi. Bursa’da 
hedefl enenlerin birçoğu 
gerçekleştirilirken, Gaziantep 
ve Çorum illerinde uygulamaya Proje kapsamında dağıtılan broşür
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giren eylem planlarının çalışmaları 2007 yılının ilk aylarında da 
sürdürülecektir.

Çalıştaylarda yapılan grup çalışmaları sonucunda “Kayıtsız 
Çalışmaya Kayıtsız Kalmayın” sloganıyla oluşturulan, kayıt 
dışının işçi, işveren ve Türkiye açısından zararlarına dikkat 
çeken broşürler basıldı. Bu broşürler her üç ilde hedef kitleler 
olarak belirlenen kayıtdışı işyerleri, işveren ve işçilere dağıtıldı. 
Aynı şekilde projenin bir başka çıktısı olarak “Kayıt Dışı 
Çalışmaya Karşı Hep Birlikte” başlığı adı altında oluşturulan 
posterler de toplantılarda ve hedef kitlelere ulaşabilecek 
mekanlarda kullanıldı.

2004 yılında başlayan bu proje kapsamında yerel sosyal 
tarafl arın kayıtdışı istihdamla mücadelesi ile ilgili kapasite 

ILO Türkiye Direktörü Gülay Aslantepe Çorum basınında

geliştirme faaliyetleri sonucu, pilot illerde soruna yönelik 
çalışmalar devam etmektedir. Proje sonuçları ve ulusal düzeyde 
oluşturulan tavsiyelerin tartışılacağı Türkiye’de Kayıtdışı 
Ekonomi Sorununun Ele Alınmasında bir Araç Olarak 
Sosyal Diyalog Projesi’nin fi nal toplantısı Şubat ayında 
Ankara’da düzenlenecektir.

Ev Eksenli Çalışma Kamu Politikaları II. Atölyesi

Ev-eksenli Çalışma Kamu Politikaları II. Atölyesi 8-9 Aralık 
2006 günlerinde ILO-Ankara binasında gerçekleştirildi.

Türkiye’nin çeşitli illerinden gelen kadınlar, ev eksenli 
çalışmayı ve sorunlarını konuştular, birlikte çözüm yolları 
aradılar. Ev-eksenli çalışmanın tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de yaygın ve çalışanlarının büyük çoğunluğu kadın 
olan bir çalışma türü olduğu, ayrıca, hem tekstil ve tarım 
gibi geleneksel hem de otomotiv ve elektronik gibi modern 
sektörlerde yaygınlaştığı belirtildi.

Çalıştayda istatistik ve araştırmalar, sosyal güvenlik açısından 
ev eksenli çalışma, yerel yönetimlerden talep ve beklentiler ve iş 
mevzuatı başlıkları altında dört oturum düzenlendi. Değişenler, 
değişmesi gerekenler konuşuldu, tartışıldı ve bir eylem planı 
oluşturulmasına yönelik değerlendirmeler yapıldı.

Türkiye’de Liman Güvenliği ILO–AGİT Üçlü 
Ulusal Çalıştay

T.C. Denizcilik İşleri Müsteşarlığı Deniz Taşımacılığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü ve WCO (Dünya Gümrük 
Örgütü), OECD (İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı), 
IAEA (Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı) ve ILO işbirliğinde 
Türkiye’de Liman Güvenliği Çalıştayı 11-15 Aralık’ta 
İstanbul’da düzenlendi. Çalıştaya ILO Genel Merkez’inden 
Sektörel Etkinlikler Bölümü Sorumlusu Elizabeth Tinoco ve 
uzman Marios Meletiou katıldılar.

Dünya Gümrük Örgütü standartları, terörizm ve deniz 
taşımacılığında güvenlik, OECD’nin konteyner güvenliği ile 
ilgili çalışmaları, nükleer taşımacılıkta güvenlikle ilgili IAEA 
sunuşu, liman güvenliği politikası ve örnek durumlar, liman 
güvenliği ile ilgili roller ve görevler çalıştayın gündemini 
oluşturan ana konulardı.

ILO Türkiye Direktörü Gülay Aslantepe’nin boğazların 
önemine ve son yıllarda limanlarımızdaki kapasitede önemli 
gelişmeler olduğuna değindiği konuşmasında bu gelişmelerin 
bir taraftan Türkiye’nin bölgesel önemini artırırken diğer 
taraftan da uluslararası deniz güvenliğini sağlamadaki küresel 
çabalar açısından sorumluluğunu arttırdığını belirtti. 

Çalıştayda ayrıca Türkiye’de Liman ve Deniz Taşımacılığında 
Güvenlik ile ilgili işçi, işveren ve hükümet kesimlerinin 
görüşlerine yer verildi.

Kayıtdışı çalışmaya karşı oluşturulan poster

Devlet açısından

• Kamu finansmanında

   bozulma

• Daha az yatırım

• Yetersiz yönetişim

• AB üyeliğine engel
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IPEC PROJELERİNDEN HABERLER

İş Teftiş Politikaları Bölge Çalıştayı 

Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Uluslararası Programı (IPEC) ve 
ILO’nun Torino’daki Uluslararası Eğitim Merkezi, Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ile birlikte Çocuk İşçiliği ile Mücadelede İş Teftiş Politikaları 
konusunda bölgesel bir çalıştay düzenledi. 5 günlük bu çalıştay 

30 Ekim - 3 Kasım 2006 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşti. 
Çalıştayın katılımcılarını Arnavutluk, Azerbaycan, Bulgaristan, 
Kazakistan, Kosova, Kırgızistan, Moldova, Romanya, 
Tacikistan, Türkiye, Ukrayna ve Özbekistan’dan IPEC 
katılımcılarının temsilcileri oluşturuyordu. Çalıştay, iş teftişi 
ve çocuk işçiliği ile ilgili yeni geliştirilen eğitim materyallerini 
değerlendirdi ve özellikle tehlikeli biçimlerdeki çocuk işçiliği 
ve çocuk işçiliğinin izlenmesi konuları üzerinde duruldu. 
Ülkeler arasında deneyim alışverişine katkısı olan toplantılarda, 
katılımcılara Türkiye’de çocuk işçiliğine karşı mücadelede 

biriken deneyim aktarıldı ve ülkeler arasında bölge bazında 
etkin bir iletişim ve işbirliği mekanizması oluşturulması 
konusu ele alındı. Türkiye’deki İş Teftiş Kurulu’nun “seçilmiş 
üç ilde mobilya sektöründe en kötü biçimlerdeki çocuk 
işçiliğinin önlenmesi” başlıklı projesinden elde edilen sonuçlar 
ve uygulamada benimsenen yaklaşım, çalıştayda model 
olarak alındı. Söz konusu model proje kapsamında Ankara, 
Bursa ve İzmir olarak belirlenen üç ilde 4 bin kadar çocuk en 
kötü biçimlerdeki işlerden çekilmiş veya bu işlere girmeleri 

önlenmiş, kendilerine proje çerçevesinde eğitim ve öğrenim 
olanakları sağlanmıştır. 

ABD Çalışma Bakanlığı fi nansmanlı Zamana 
Bağlı Politika ve Program Çerçevesine Destek 
Projesi 2007 sonuna kadar uzatıldı

Proje süresinin uzatılması ile birlikte üç yeni Eylem Programı 
başlatılmıştır. Halen çeşitli ortaklar tarafından ABD Çalışma 
Bakanlığı fi nansmanlı 8 proje uygulanmaktadır. Kasım 2006 
itibarıyla projeler 12,800 çocuğu en kötü biçimlerdeki işçilikten 
çekmiş veya bu tür işlere yönelmelerini önlemiş, kendilerine 
eğitim, öğretim ve diğer imkanlar sağlamıştır. Projeler, başta 
hedefl enen nicel hedefl eri aşmıştır. 

Proje süresinin 30 Aralık 2007 tarihine kadar uzatılması 
talebi ABD Çalışma Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. 
Böylece proje kalkınma hedefi ni sürdürülebilir temellerde 
gerçekleştirebilecek ve IPEC için sorunsuz bir geri çekilme 
stratejisi uygulayabilecektir. Sürenin uzatılmasıyla IPEC 
sürmekte olan eylem programları aracılığıyla daha fazla sayıda 
çocuğa eğitim veya öğretim hizmetleri ulaştırabilecek, bu geçiş 
sürecinde herhangi bir ek maliyet olmaksızın ortaklara politika 
geliştirme konusunda danışmanlık hizmetleri verebilecektir. 

Çocuk İşçiliğine Karşı Mücadelede Sektörel 
Rehber 

İş Teftiş Kurulu Başkanlığı, halen sürmekte olan IPEC Eylem 
Programı çerçevesinde mobilya sektöründe çocuk işçiliğiyle 
mücadeleye yönelik sektör rehberini hazırlamıştır. Bu rehber, 
ilgili sektörde çalışma ortamlarındaki risk ve tehlikeler hakkında 
gerekli bilgileri içermekte, yasal düzenlemeler çerçevesinde 
gerekli iş güvenliği ve sağlığı önlemlerine işaret etmektedir. 
Bütün bilgiler 3 ildeki IPEC Eylem Programı çerçevesinde 
toplanmış ve merkezi düzeyde gözden geçirilmiştir. Rehberin 
3 proje ilinde test edilmesinin ardından İş Teftiş Kurulu bu 
belgeyi 2 adet bastırarak çeşitli bölgelerdeki 10 ilde dağıtmıştır. 
Bu kullanıcı dostu yayın, işyerlerindeki çalışma koşullarının 
iyileştirilmesi açısından hem iş müfettişlerine hem de 
işverenlere yarar sağlayacaktır.
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Türkiye’de Çocuk İşçiliğinin En Kötü Biçimlerinin Ortadan 
Kaldırılması Projesi II. Ulusal Yönlendirme Komitesi toplantısı 
gerçekleştirildi

Avrupa Komisyonu tarafından fi nansmanı sağlanan ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının yararlanıcı kuruluş olduğu “Çocuk İşçiliğinin En Kötü 
Biçimlerinin Ortadan Kaldırılması” ILO-IPEC projesi kapsamında Kasım 
2006 ayında yapılan toplantıda çeşitli bakanlık, sosyal tarafl ar ve STK üyeleri 
ile projenin 6 aylık değerlendirilmesi yapıldı. Çalışmaları başarılı bulunan 
projenin 2007 yılına ait hedefl eri gözden geçirildi.

Şanlıurfa ve Gaziantep’te iki yeni IPEC projesi 
başlatıldı

HAK-İŞ Konfederasyonu ile Şanlıurfa’da, Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi ile Gaziantep’te en kötü biçimlerdeki 
çocuk işçiliğinin sona erdirilmesine yönelik olarak projeler 
yürütmek üzere anlaşmalar imzalandı.

Projeler 700 çocuğun çalışma yaşamından çekilmesini ve eğitim 
olanakları sunumunu hedefl iyor. Sokakta çalışan çocukların 
ailelerine istihdam olanakları ve beceri eğitimi sunma ve 
özellikle mesleki eğitim konularında her iki kuruluşun da sahip 
oldukları uzmanlık projelerin güçlü tarafını oluşturacak. Her 
iki projede de yetişkin aile bireylerinin istihdamı yoluyla gelir 
getirici etkinliklere katılımlarını sağlamak, çalışan çocuğun 
daha kolaylıkla işten çekilmesini ve eğitim sürecindeki 
devamlılığını sağlayacak. 

Ukraynalı işverenler Türkiye’nin deneyiminden 
yararlandı 

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK), 4 
Aralık 2006 tarihinde Ukrayna’nın Kiev kentinde “En Kötü 
Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Önlenmesinde İşveren 
Kuruluşlarının (Ukrayna İşverenler Federasyonu ve Tüm 
Ukrayna İşverenler Derneği) Kapasitesinin Geliştirilmesi” 
başlığıyla IPEC programları çerçevesinde gerçekleştirilen bir 
çalıştaya davet edilmiştir. Bu toplantıya katılan TİSK eğitim 
uzmanı Zübeyde Çelebioğlu Türkiye’de en kötü biçimlerdeki 
çocuk işçiliğine karşı mücadelede Türkiye’deki işverenlerin 
deneyimlerini Ukraynalı katılımcılarla paylaşmıştır.

Alan araştırması, anket uygulaması ve veri girişi 

Geçtiğimiz aylarda, proje illerinde kötü koşullarda çalışan çocukların çalışma koşullarının saptanması amacıyla toplam 7 il, 94 ilçe, 
103 belde ve 330 köyde toplam 99,356 hane taranarak alan araştırması yürütüldü. Bu araştırmanın sonuçları, Türkiye’de çocuk 
işçiliğinin gerçek durumu hakkında en güncel ve kapsamlı bilgiyi verecek ve politikalar üretmemize destek olacaktır.
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Bu toplantılar sonucunda, yerel basında sürekli haberler 
çıkmaktadır. Yerel katkı ve gönüllü katılımlarda hızlı bir artış 
gözlenmektedir. Bu eğitimlerde, ILO teknik yardım ekibi, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışan Çoçuklar Birimi 
uzmanları ve kısa süreli danışmanlar ile gönüllü eğiticiler de 
yer aldı.

Elazığ ve Erzurum İl Proje Koordinasyon Ofi sleri 
açıldı

ILO, Türkiye Direktörü Gülay Aslantepe, Elazığ İl Proje Koordinasyon Ofi sinin açılış 
töreninde konuşmasını yaparken.

Proje Kapsamında Düzenlenen Eğitimlerden
Seçmeler

“Çocuk İşçiliğinin En Kötü Biçimlerinin Ortadan Kaldırılması” 
projesi kapsamında Kasım 2006 ayında Elazığ ve Erzurum 
illerinde yerel duyarlılık artırma, basınla sohbet toplantısı ve 
öğretmen eğitim faaliyetleri gerçekleştirildi. Söz konusu her 
iki toplantıya Ulusal Yönlendirme Komitesi üyesi 20 dolayında 
kuruluş temsilcisi, ÇSGB ve ILO üst düzey yetkilileri ile 
illerden çok sayıda kişi katılıp, proje hakkında bilgilendirildi ve 
illerde çoçuk işçiliğinin çözümü için kendilerinden beklenenler 
konusunda aydınlatıldı. 

Katılımcılar, Dünya’da ve Türkiye’de IPEC, çocuk işçiliği, 
işten okula yönlendirme, aileler ve çocuklarla görüşme 
teknikleri, izlem sistemi ve benzer önemli konularda bilgi 
edinme olanağı buldular. 

Il Proje Koordinasyon Ofi sleri tarafından ulaşılan her çocuğa ve ailelerine okul destek, temizlik ve yiyecek malzemeleri ulaştırıldı.
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ILO CENEVRE’DEN HABERLER

Yeni teknolojiler verimliliği artıracak, ancak 
istihdamı da etkileyecek 

Yeni yayınlanan Gelişmiş Satış Teknolojilerinin 
Yaygınlaşmasının Toplumsal ve İşgücü Etkileri başlıklı ILO 
raporuna göre, yeni teknolojilerin devreye sokulması satış 
sektöründe verimlilik artışlarının itici gücü olacak, ancak bu 
durum, istihdamın düzeyini ve kalitesini de etkileyecektir. 

ILO’da yapılan bir toplantıda, RFID (radyo sıklık belirlemesi) 
başta olmak üzere yeni satış teknolojilerinin ticaret sektöründe 
istihdam üzerindeki etkileri incelendi. Bu teknolojiler, 
ürünle ilgili fi yat, imalatçı, son kullanım tarihi ve ağırlık gibi 
bilgilerin radyo frekansı yoluyla “temassız” iletilmesine olanak 
tanımaktadır. RFID arz zincirinin devreye sokulmasındaki 
gerekçe, satıcıların müşterinin istediği ürünü verebilmesi ve 
böylece verimliliğin ve rekabetin arttırılmasıdır. Diğer yararlar 
arasında, ürünün kökenindeki hayvanların izlenerek daha ileri 
düzeyde gıda güvencesi sağlanması, ürünle ilgili bilgilere 
erişim ve sahte ürünlere karşı mücadele yer almaktadır. 

RFID’nin yüksek uygulama maliyeti nedeniyle, ancak gerekli 
fi nansal kaynaklara sahip çok büyük ölçekli satıcılar bu 
teknolojiyi yakın gelecekte kullanabileceklerdir. Sözü edilen 
maliyet ise, 8 dağıtım merkezi ve bin veya daha fazla sayıda 
mağazaya sahip bir fi rma için 340 ile 380 milyon dolar arasında 
değişmektedir. 

Bu maliyet en büyük fi rmalar dışında diğerleri açısından 
caydırıcı olsa bile, maliyetten sağlanabilecek potansiyel tasarruf 
çok büyüktür. Örneğin, yapılan tahminlere göre, RFID’nin 
devreye girmesi halinde dünyadaki en büyük perakende satış 
zincirine sahip Wal-Mart’ın yıllık tasarrufu 8.35 milyar dolara 
çıkabilecektir. 

RFID gibi yeni teknolojilerin devreye girmesi, işgücüne 
yönelik talebi azaltacağı için, kaçınılmaz olarak şirketlerde 
ve sanayide iş kaybı korkularına yol açmaktadır. Buna karşılık 
iktisatçıların çoğu, teknolojilerdeki değişimin ve verimlilikteki 
artışın geçmişte toplam istihdamın duraksamasına değil, 
tersine genişlemesine ve kazançların artmasına yol açacağını 
vurgulamaktadır. Bu durumda, personel kaynaklarının 
müşteri danışmanlık hizmetleri gibi ek değeri yüksek alanlara 
kaydırılması düşünülebilir.

Dünyada gençler arasında işsizlik yaygınlaşıyor, 
daha milyonlarca genç ise çalışmakla birlikte 
yoksulluk içinde yaşıyor 

ILO tarafından yeni yayınlanan Gençlik için Küresel İstihdam 
Eğilimleri başlıklı araştırma raporuna göre 15-24 yaş 
grubundaki işsiz gençlerin sayısı, 1995 ile 2005 yılları arasında 
%14.8’lik bir artış göstererek 85 milyona ulaşmıştı. Dünyadaki 
genç nüfusun yaklaşık %25’i olan bu 300 milyon genç günde 
2 dolar kazanç olarak belirlenmiş yoksulluk sınırının altında 
yaşamaktaydı. 

Rapordaki tahminlere göre, gençliğin verimli potansiyelinin 
tam olarak gerçekleşebilmesi için en az 400 milyon “insana 
yakışır iş” – yeni ve daha iyi işlere - ihtiyaç vardır. Gençlerin 
işsiz kalma olasılıkları yetişkinlere göre üç kat daha fazladır. 
Ayrıca, gençlerin işsizlik yüzünden uğrayacakları mağduriyet 
gelişmekte olan ülkelerde görece daha belirgindir çünkü, bu 
ülkelerde gençler toplam işgücü içinde daha yüksek bir paya 
sahiptir. 

Rapordaki başlıca bulgular şunlardır: 

• Dünyada 15 ile 24 yaş arasındaki 1.1 milyar gencin, her üç 
kişisinden biri ya iş arayıp bulamamakta ya iş aramaktan 
vazgeçmiş ya da çalıştığı halde günde 2 dolardan az 
kazanmaktadır.

• Genç nüfus 1995 ile 2005 arasında %13.2 artmış olmasına 
rağmen, istihdam ancak %3.8 artarak 548 milyona 
ulaşmıştır. 

• Genç nüfusun çalışabilir yaşlardaki toplam nüfus içindeki 
payı yalnızca %25 olmasına rağmen dünyadaki toplam 
işsizlerin %44’ü gençlerdir. 

• 2005 yılı için gençler arasında işsizlik oranı olan %13.5 
(1995 yılında %12.3) yetişkinler arasında işsizlik oranı olan 
%4.6 nın çok üzerindedir. 

İş krizi tüm dünyada en fazla gençleri vuruyor 

Bölgeler bazında bakıldığında genç işsizlik oranları şöyledir: 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika %25.7; Orta ve Doğu Avrupa (AB 
ülkeleri hariç) ve Bağımsız Devletler Topluluğu %19.9; Sahra 
Güneyi Afrika %18.1;  Latin Amerika ve Karayipler %16.6; 
Güney Asya ve Pasifi k %15.8; Gelişmiş ekonomiler ve Avrupa 
Birliği %13.1; Güney Asya’da %10; ve Doğu Asya’da %7.8. 

Gelişmiş Ekonomiler ve AB bölgesi son 10 yıl içinde genç 
işsizliğinde önemli düşüş sağlanan tek bölgedir. Bunu sağlayan, 
işgücü içindeki genç nüfusun görece azlığı ve uygulanan 
başarılı istihdam stratejileridir.

Genç kadınların ve erkeklerin işgücüne katılım oranları 
arasındaki açıklık gelişmekte olan bölgelerde daha büyüktür. 
Bu açıklık kültürel geleneklerden, kadınların iş ve ev 
sorumluluklarını bağdaştırmalarına yardımcı olacak imkanların 
yokluğundan ve işler azaldığında işgücü piyasalarının erkeklere 
göre kadınların daha hızlı biçimde dışarıda bırakmasından 
kaynaklanmaktadır. 

Öte yandan çalışıyor olmak bile genç bir kişinin gelecekteki 
ekonomik durumu açısından güvence oluşturmamaktadır. Genç 
çalışanlar arasında yoksulluk oranının %56 gibi yüksek bir 
oranda olması, bir işte çalışmanın her zaman insana yakışır bir 
işte çalışma anlamına gelmediğinin göstergesidir.
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ILO yeni kurulan Uluslararası Sendikalar 
Konfederasyonu’nu resmen tanıdı 

ILO Yönetim Kurulu, yeni kurulan Uluslararası Sendikalar 
Konfederasyonu’na (ITUC) Kasım ayında resmen genel 
danışman statüsü tanımıştır.

ITUC, 1 Kasım 2006 tarihinde Viyana’da, şimdi dağılmış 
bulunan Uluslararası Hür Sendikalar Konfederasyonu 
(ICFTU) ve Dünya Sendikalar Konfederasyonu’na (WFU) 
bağlı sendikalarla diğer bazı ulusal sendikaların katılımı 
ile kuruldu. 154 ülkede 168 milyon üyeye sahip 307 üye 
sendikadan meydana gelen yeni oluşum küreselleşmenin 
beraberinde getirdiği sorunlar karşısında işçilerin sesini daha 
güçlü duyurmayı hedefl emektedir. Yeni kuruluşun anayasası 
ve programında ILO’ya, ILO’nun herkese insana yakışır iş 
sağlanması hedefi ne ve adil küreselleşmeye tam destek ve 
bağlılık ifadeleri yer almaktadır. 

Dünyada iş teftişinin güçlendirilmesi istendi 

ILO, tüm dünyada iş teftişini “yeniden canlandırma”, 
modernleştirme ve güçlendirme amacıyla yeni bir dizi 
önlem önerdi. Amaçlanan, çalışma koşullarına ilişkin yasal 
düzenlemelerin uygulanması ile milyonlarca işçinin haklarının 
korunmasıdır. Bu önerilerde, işyerlerinde iyi yönetişimin 
sürdürülebilir ekonomik kalkınmada merkezi önem taşıdığı 
belirtilmiştir. 

İş teftişi ile ilgili bu yeni girişimlerin, ILO’nun Cenevre’de 
yapılan 297. Yönetim Kurulu toplantısında rekabet koşullarının 
iyileşmesine, ekonomik büyümeye ve yeni işler yaratılmasına 
katkıda bulunacağı belirtilmiştir. Yeni önlemler, her yıl 
meydana gelen 2.2 milyon ölümcül iş kazalarının önlenmesine 
ve HIV/AIDS gibi hastalıkların önünün kesilmesine katkıda 
bulunacaktır. İş teftişine yönelik etkili sistemlerin geliştirilmesi 
ayrıca çocuk işçiliğinin, zorla çalıştırmanın ve işyerindeki 
ayrımcılığın ortadan kaldırılması bakımından önemlidir. 

Teftiş hizmetlerini “yeniden canlandırmayı” öngören önlemler 
arasında şunlar da yer almaktadır: hükümetlere, iş teftişindeki 
zayıf noktaları tespit edip, bunların giderilmesinde yardımcı 
olacak üç tarafl ı iş teftişleri; etik ve mesleki davranış kuralları 
geliştirilmesi; iş teftişi ile ilgili sayısal veriler; küresel teftiş 
ilkeleri; risk değerlendirmesi; iş güvenliği ve sağlık yönetimi 
sistemleri için pratik araçlar ve müfettişlere yönelik özel hedefl i 
eğitimler. 

Entegre İş Teftişi Eğitim Sistemi (ILITS) onaylanmıştır. Burada 
amaçlanan, idari, usule ilişkin ve teknik öğelerin küresel 
ölçekten işletmedeki operasyonel düzeye kadar eşgüdümünü 
sağlayarak iş teftişinin güçlendirilmesi, teftişlerin gerek 
niceliğinin gerekse kalitesinin arttırılmasıdır. 

İş teftişinde reformlar kapıda 

Çeşitli ülkeler daha şimdiden iş teftişini yeniden yapılandırmak 
üzere harekete geçmiştir. Brezilya zorla çalıştırma sorununu 
çözmek üzere 2004 yılında 150 yeni iş müfettişi daha 
görevlendirmiş, Türkiye çocuk işçiliğine karşı mücadelede 108 
iş müfettişini eğitmiş ve Yunanistan yeni işe alınan 81 müfettişe 
eğitim vermiştir. İspanya, iş müfettişi sayısını son üç yıl içinde 

1,500’den 2000’e çıkarırken, Letonya Ocak 2007’den sonra 39 
yeni iş müfettişi daha görevlendirmeyi planlamaktadır. 

ILO’nun sanayi ve ticarette iş teftişi ile ilgili 1947 tarihli 
ve 81 sayılı İş Teftişi Sözleşmesi, 135 ülke tarafından 
onaylanmış ve çalışma koşulları ve işçilerin korunması ile 
ilgili yasal düzenlemelerin yaşama geçirilmesi açısından iyi bir 
uluslararası kılavuz niteliğindedir. İş teftişi çalışma yaşamının 
kamusal yönetimi sistemlerinin bir parçasıdır ve teftişin kalitesi 
de bu nedenle büyük önem taşımaktadır. ILO’nun bu alandaki 
1978 tarih ve 150 sayılı Sözleşmesi, iş teftişi dahil olmak 
üzere çalışma yaşamının kamusal yönetimi sistemlerinin genel 
görevlerini ortaya koymaktadır. 

ILO Yönetim Kurulu 297. toplantısında çeşitli 
ülkelerdeki işçi sorunları ele alındı

Kasım 2006 ayı sonunda tamamlanan oturumunda, ILO 
Yönetim Kurulu çeşitli konuları tartıştı: herkese tam ve üretken 
istihdam ve insana yakışır iş sağlanması konusunda BM 
Ekonomik ve Sosyal Konseyi Bakanlar Bildirgesinin takibi; 
Myanmar, Belarus ve diğer ülkelerde temel işçi haklarına saygı 
gösterilmesi; gençliğin istihdamı ve iş teftişi. 

Yönetim Kurulu ayrıca ILO Sendikalaşma Özgürlüğü 
Komitesi’nin 343. raporunu da onayladı ve Kolombiya, Eritre, 
Guatemala ve Zimbabwe gibi ülkelerdeki durumların ciddiyeti 
ve aciliyetine özel dikkat çekti. Toplantıda Lübnan’daki 
kriz sonrası duruma yönelik ILO’nun tutumu, gençlerin 
istihdamı ve iş teftişi ile ilgili ILO çalışmaları ve kimyasaların 
uluslararası yönetimi ve gemi sökümü çalışmalarına ilişkin yeni 
yaklaşımlar ele alındı. 

Zorla çalıştırma uygulamalarının halen sürdüğü Myanmar’daki 
gelişmelerle ilgili rapor görüşüldü. Yönetim Kurulu, ILO 
Genel Müdürüne çağrıda bulunarak, Myanmar’ın durumu 
görüşüldüğünde, ilgili belgeleri BM Güvenlik Konseyinin 
dikkatine sunmasını istedi. 

Yönetim Kurulu, Belarus’taki sendikal haklarla ilgili olarak, 
2004 yılı Araştırma Komisyonu tavsiyelerinin yaşama 
geçirilmesi için hangi önlemlerin alınabileceğini görüştü.

Yönetim Kurulu, Belarus hükümetinin ILO ile yaptığı 
görüşmelerin ışığında, bu gündem maddesine 2007 yılı Mart 
ayında yeniden dönmeyi kararlaştırdı. Bu arada, Belarus 
hükümetinden, ILO ile acilen işbirliğine yönelmesi, böylece 
planlanan yasal değişikliklerin bu tavsiyeleri de dikkate 
almasının ve ILO’nun 87 ve 98 sayılı Sözleşmeleri ile 
uyumlu olmasının sağlanması istenmiştir. Yönetim Kurulu, 
yeni gelişmeler ve ILO denetleme organlarında yapılacak 
değerlendirmeler ışığında ülkedeki durumu Mart ayında 
yeniden ele alacaktır.

Yönetim Kurulu ayrıca teknik işbirliği, istihdam ilişkileri, 
geçtiğimiz Haziran ayında Uluslararası Çalışma Konferansı 
tarafından asbestle ilgili olarak alınan karar ve insana yakışır 
iş ülke programlarının Afrika, Asya ve Pasifi k, Latin Amerika 
ve Karayipler, Avrupa ve Orta Asya ve Arap devletlerindeki 
uygulanmasında sağlanan gelişmeleri de görüştü.
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İşyerlerinde çocuklara yönelik şiddet için sıfır 
tolerans çağrısı

Milyonlarca çocuk işçi ve yasal istihdam kapsamındaki ergen, 
çalıştıkları yerlerde “sistematik” biçimde uygulanan şiddetle 
karşı karşıyadır. 20 Kasım Uluslararası Çocuk Gününde 
yayınlanan “Çocuklara Yönelik Şiddet Dünya Raporu”na 
göre bu şiddet fi ziksel veya sözlü saldırılardan cinsel tacize, 
ırza tecavüze ve hatta cinayete kadar uzanıyor. 

Bu çalışmaya katkıda bulunan ILO, tüm dünyada 218 milyon 
çalışan çocuğa ve yasal istihdam kapsamındaki 100 milyon 
ergene yönelik şiddete sıfır tolerans çağrısında bulundu. 
BM araştırması, çocuklara yönelik şiddet konusunda yapılan 
en kapsamlı incelemedir ve içeriğiyle bu tür uygulamaların 
denetlenmesine ve durdurulmasına yönelik yeni bir hareket 
başlatması beklenmektedir. 

Sorunun “saklı” yanı ve çocukların kendilerine yönelik şiddet 
olaylarını bildirmelerindeki güçlük nedeniyle küresel rakamlara 
ulaşmak mümkün olmasa bile, ILO’nun bulgularına göre kimi 
alanlarda, çalışan çocukların çoğu işyerlerinde sözel, fi ziksel 
veya cinsel olmak üzere bir biçimde şiddete maruz kalmaktadır. 
İşyerlerinde şiddetin tüm dünyada yaygınlaştığı göz önüne 
alındığında, bu çocukların en savunmasız ve güç durumdaki 
kesimi oluşturduğu açıktır. Rapor “çalışan çocuklara yönelik 
şiddete sıfır tolerans” çağrısında bulunmaktadır. 

Rapor, çocuk işçiliğinin ekonomik ve kültürel nedenlerini 
ele alan kapsamlı yaklaşımları, eğitimin ve alternatif geçim 
kaynaklarının geliştirilmesini, çocuk işçiliğine yönelik belirli 
tutumları ve işyerlerinde çocuklara karşı şiddeti değiştirip 
önleyecek bir toplum seferberliğini önermektedir.

ILO’nun Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Uluslararası Programı 
(IPEC), Aralık 2005 itibarıyla 86 ülkede uygulanmaktadır ve 
bu çerçevedeki teknik işbirliği programlarının yıllık harcama 
tutarı 2005 yılında 70 milyon dolara ulaşmıştır. 

HIV/AIDS işyeri hastalığın önlenmesinde ve 
tedavisinde başlıca giriş noktası olmalı 

ILO’nun 1 Aralık Dünya AIDS günü dolayısıyla yayınladığı 
HIV/AIDS ve çalışma yaşamı: küresel tahminler, çocuklar 
ve gençler üzerindeki etkiler ve karşı tepki, 2006 başlıklı 
rapora göre, HIV/AIDS’in önlenemez biçimde yayılması, bu 
salgından en fazla etkilenen ülkelerde ekonomik gelişmeyi ve 
istihdam artışını belirgin biçimde engellemekte, yoksulluğu 
azaltma çabalarını tehlikeye düşürmekte, başta gençlik olmak 
üzere istihdamın arttırılmasını ve çocuk işçiliğiyle mücadeleyi 
güçleştirmektedir. 

Halen tahminen 36.3 milyon kişi HIV/AIDS’li olarak 
yaşamaktadır ve bu insanların büyük bir bölümü Sahra Güneyi 

Afrika’dadır. Salgın, böyle bir durumun hiç olmaması halinde 
gerçekleşebilecek olana göre, en fazla etkilenen ülkelerde 
yılda 1 milyon daha az iş anlamına gelmektedir. Rapor, elde 
yeterli veriler bulunan ve HIV/AIDS prevalansının %1’i 
aştığı 43 ülkede HIV/AIDS salgınının ekonomik büyüme ve 
istihdamdaki gelişme üzerindeki etkilerini sergileyen bir model 
sunmaktadır. 

Rapor şu sonuçlara varmaktadır:

• Çalışabilir yaşlarda olanlar arasında, işgücüne katılmış 
durumdaki 24.6 milyon HIV/AIDS’liye ek olarak, belirli 
bir üretim faaliyetinin içinde yer alan 11.7 milyon kişi daha 
bugün bu virüsü taşımaktadır. 

• HIV/AIDS salgınından ağır biçimde etkilenen 43 ülke 
1992 ile 2004 yılları arasında salgın nedeniyle her yıl 
ekonomik büyüme hızında ortalama 0.5 puanlık bir 
azalmaya maruz kalmış ve sonuçta bu yüzden istihdam 
artışı da 0.3 puanlık kayba uğramıştır. Bu ülkeler arasında 
Sahra Güneyi Afrika’da bulunan 31 ülkede yıllık ekonomik 
büyüme hızı kaybı 0.7 puanı, istihdam kaybı da 0.5 puanı 
bulmaktadır. Bu da toplam olarak her yıl 1.3 milyon 
yeni işin kaybedilmesi demektir ve bu toplam kaybın 1.1 
milyonu Sahra Güneyi Afrika’da ortaya çıkmaktadır. 

• Salgının etkileri, yaşamları, umutları ve gelecekleri HIV/
AIDS yüzünden dolaylı veya doğrudan kararan çocuklar 
ve gençler söz konusu olduğunda özellikle ağırlaşmaktadır. 
Küresel ölçekte bakıldığında 2.3 milyon kadar çocuk 
AIDS’lidir ve bu hastalık yüzünden annnesini ve/veya 
babasını yitiren çocukların sayısı 15 milyonu bulmaktadır. 
Salgından en fazla etkilenen ülkelerdeki çocuklar çalışma 
yaşlarına geldiklerinde, iş imkanları bulmakta hayli 
zorlanmaktadır. 

• Çalışma çağındaki gençler söz konusu olduğunda, işsizlik 
olasılığı yetişkinlere göre 2-3 kat daha fazladır. Bu da, 
genç nüfus kesimini artan yoksulluk riskiyle baş başa 
bırakmaktadır. Rapor, bunun yanı sıra, kaynak bakımından 
yoksun ortamlardaki işsiz gençlerin HIV kapma riskinin 
de arttığına dikkat çekmektedir. Sonuçta, bütün yeni HIV 
enfeksiyonlarının yarısı genç nüfusla ilgilidir. Tahminlere 
göre her gün 15-24 yaş grubundan 5-6 bin genç virüs 
kapmaktadır.

•  2005 yılında tüm dünyada işgücüne katılan 3 milyonu 
aşkın kişi AIDS yüzünden meydana gelen hastalıklar 
nedeniyle çalışamaz durumdaydı ve bu kişilerin dörtte üçü 
Sahra Güneyi Afrika’da yaşamaktaydı. 

• Küresel olarak HIV taşıyan işgücü katılımcılarının %41 
kadındır ve bu oran %43 ile Sahra Güneyi Afrika’da daha 
da yüksektir. 






